МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30

П Р И К А З

№ 11                                                                               от   10.01.2023 г

      Об организации питания обучающихся  льготных категорий

      во 2  полугодии 2022-2023 учебного года.

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Областным Законом от 22.10.2004 № 176-ЗС «О государственном

ежемесячном пособии на ребенка гражданам, проживающим на территории Ростовской

области», в соответствии с Постановлением  Администрации г. Таганрога от 16.12.2011 №

4762 «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания отдельной категории

учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального

образования «Город Таганрог», приказом Управления образования от 10.01.2023 № 16

приказываю:

1. Организовать  во 2 полугодии 2022-2023 учебного года бесплатное питание  для  обучающихся

следующих категорий:

- дети из малообеспеченных    семей, на которых назначено и выплачивается государственное

ежемесячное пособие на ребенка в соответствии Областным Законом от 22.10.2004 № 176-ЗС «О

государственном ежемесячном пособии на ребенка гражданам, проживающим на территории

Ростовской области»;

- тубинфицированные дети 5-11 классов;

- дети с ОВЗ 1-11 классов;

- дети-инвалиды 1-11 классов;

- дети мобилизованных граждан.

2. Основанием для выделения бесплатного питания считать:

  -  список, предоставляемый УСЗН г. Таганрога, справки УСЗН иных территорий РО

  - информация ГБУ РО «Противотуберкулезный клинический диспансер»;

  - заключение ППК и заявление родителей;

 - справка об установлении инвалидности.

3. Обеспечить выплату денежной компенсации на питание детей ОВЗ и детей-инвалидов,

получающих образование на дому.

3. Утвердить количество  обучающихся, имеющих право на получение бесплатного  питания.

4. Организовать двухразовое питание для детей с ОВЗ и детей-инвалидов (завтрак и обед

5. Утвердить календарь организации питания обучающихся.

6.  Классным руководителям 1-11 классов:

- ежемесячно проводить корректировку списков обучаюшихся, имеющих право на получение

бесплатного питания;

- сформировать первичный пакет документов, подтверждающих право обучающегося на

получение питания бесплатно (список, заявление родителей)

-  продолжить разъяснительную работу среди родителей и обучающихся по пропаганде

правильного рационального питания,

- еженедельно по пятницам, а также 10, 20, 30 числа месяца предоставлять отчет о количестве

обучающихся, получивших бесплатное питание

- ежемесячно (1 числа месяца следующего за отчетным) предоставлять табель учета

питающихся;

 - по окончанию четверти - отчет об организации питания.

7. Возложить ответственность за достоверность и объективность данных о детях, нуждающихся в

получении бесплатного питания по данным УСЗН, ГБУ РО «Противотуберкулезный

клинический диспансер, ППК  на классных руководителей.

8. Новиковой И.В. довести содержание приказа до сведения участников.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ № 30                                    В.В.Бобнев

С приказом ознакомлена:

Новикова И.В.

Исполнитель

Новикова И.В.

		2023-04-03T15:03:47+0300
	Бобнев Валентин Викторович